

NSZZ

Solidarność



Nr 15/2009 (17.VIII.2009) Dwutygodnik Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi

Czy legalnie działające związki zawodowe w Polsce przeszkadzają wicepremierowi Rządu RP i zarazem ministrowi spraw wewnętrznych i administracji mającemu w swej kompetencji ochronę bezpieczeństwa i porządku publicznego?

LIST OTWARTY

Józef Czyczerski Przewodniczący Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” pisze 17.08.2009r. do Grzegorza Schemty Wicepremiera Rządu i Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Rzeczypospolitej Polskiej.

Szanowny Panie Premierze!

W ostatnim czasie, za pośrednictwem ogólnopolskich mediów, idzie przekaz od przedstawicieli rządu RP do społeczeństwa polskiego sugerujący, że prywatyzacja KGHM Polska Miedź S.A. ma być lekarstwem na wszelkie bolączki, a zwłaszcza na działające w Spółce Związki Zawodowe, które Waszym zdaniem zawłaszczyły i rozdrapują firmę, nie pozwalając nią zarządzać.

Z prawdziwym zdumieniem załoga Polskiej Miedzi przyjmuje wypowiedzi Premiera Rządu, Wicepremiera i zarazem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Skarbu **mówiące o tym, że KGHM Polska Miedź S.A. trzeba sprzedać, m.in. dlatego, gdyż rządzą tam związki zawodowe, które działają na szkodę Spółki i pracowników.**

Nie muszę chyba Panu – Wicepremierowi Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, postawi wybranemu z regionu legnickiego - przypominać, że KGHM Polska Miedź S.A. jest znaczącą Spółką Akcyjną, notowaną na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych WIG-u 20 i światowych giełdach, **która przyjęła i przestrzega Zasady Ładu Korporacyjnego, co oznacza, że jest Spółką transparentną!**

Nie wypada Panie Premierze, aby najważniejsze osoby rządzące Polską wypowiadały słowa tak absurdalne, podszyte konfrontacyjnym działaniem, podważającym przede wszystkim zasady „Dobrych praktyk spółek notowanych na GPW”. KGHM Polska Miedź S.A. to nie jakaś tam „garażowa” firma położona na „dzikim zachodzie”, w której zabroniona jest działalność związkowa - tylko liczący się światowy producent miedzi i srebra, zarządzany przez Zarząd wybrany zgodnie ze Statutem Spółki i Kodeksem Spółek Handlowych - przez Radę Nadzorczą jak wiadomo zdominowaną przez przedstawicieli Skarbu Państwa - **przede wszystkim to pracodawca zatrudniający ponad 18 tysięcy pracowników, którzy mają konstytucyjne prawo do zrzeszania się w związkach zawodowych i wyboru swoich przedstawicieli.**

Tym bardziej dziwi mnie brak reakcji Zarządu Spółki na tak absurdalne stwierdzenia wypowiedziane przez najważniejsze osoby w Państwie – niszczące wizerunek firmy - sugerujące opinii publicznej, że w KGHM panuje bezkrólestwo, w którym **rządzą związkowcy stosując dyktat**, co ośmiesza władze Spółki zarządzające KGHM Polska Miedź S.A.

Z kontekstu Pana wypowiedzi jak i innych ważnych przedstawicieli Rządu RP przekazywanych publicznie, wynika wyraźnie, że pałacie Państwo, delikatnie rzecz ujmując, wielką niechęcią do **wybranych zgodnie z obowiązującym prawem reprezentantów pracowniczych,**

a co za tym idzie do tysięcy zatrudnionych, których reprezentują. Wszystko to świadczy o wielkiej arogancji władzy i lekceważeniu podstawowych praw ciężko pracujących pracowników – obywateli Rzeczypospolitej Polskiej.

Niedopuszczalnym jest, aby uzasadniając decyzję o sprzedaży Polskiej Miedzi – używać prywatyzacji jako oręża do walki z reprezentantami wielotysięcznej załogi, broniącymi praw pracowniczych. Dlatego uważam, że wypowiadając nieprawdziwe stwierdzenia sugerujące wprost, że w KGHM **rządzą związkowcy** - Pan i inni prominentni przedstawiciele Rządu RP - działacie na szkodę KGHM Polska Miedź S.A. – Spółki Akcyjnej, której Skarb Państwa jest największym akcjonariuszem, i co bez wątpienia przekłada się negatywnie na jej notowania.

Zapewniam Pana, że związki zawodowe w KGHM Polska Miedź S.A. działają zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem. Opierają swoją działalność na Konstytucji RP, ustawie kodeks pracy, ustawie o związkach zawodowych, ustawie o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, ustawie o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw oraz innych przepisach, w tym również na zapisach Kodeksu Spółek Handlowych.

Egzekwowanie praw pracowniczych – dotyczących warunków pracy i płacy jest podstawowym obowiązkiem związków zawodowych, dlatego jako wybrani przedstawiciele załogi mamy obowiązek protestować, w sytuacji gdy ważą się losy tysięcy pracowników, gdy zagrożone są warunki pracy i płacy - a taką sytuację bez wątpienia stwarza decyzja Rządu RP o dalszej wysprzedaży akcji KGHM Polska Miedź S.A.

Mimo iż wiele słów zostało wypowiedzianych w sprawie dalszej prywatyzacji KGHM Polska Miedź S.A. – po raz kolejny z całą stanowczością stwierdzam, że decyzja Rządu RP o sprzedaży „Polskiej Miedzi” jest nonsensem ekonomicznym, jest krótkowzroczna, szkodliwa oraz nieodpowiedzialna i spowoduje w konsekwencji upadek polskiego przemysłu miedziowego. **Kto z rządzących zagwarantuje, że w wyniku wyzbycia się przez Skarb Państwa akcji KGHM nie nastąpi wrogie przejęcie, a w następstwie likwidacja Polskiej Miedzi. Dziwi fakt, że rządzący nie biorą pod uwagę grożącej katastrofy społeczno-ekonomicznej w Regionie Zagłębia Miedziowego!**

Dlaczego Rząd RP, w celu realizacji doraźnych celów, wyzbywa się polskiej, efektywnie zarządzanej - strategicznej Spółki jaką jest KGHM PM S.A., wypracowującej każdego roku miliardowe zyski – dającej zatrudnienie ponad 18 tysiącom pracowników i drugie tyle w spółkach zależnych oraz firmach z nią współpracujących?

Dlaczego niszczy się Spółkę, która od lat zasila miliardami złotych budżet Państwa, dzięki którym wypłacane są m.in. wynagrodzenia pielęgniarek, nauczycieli, policjantów, żołnierzy jak i innych pracowników administracji różnych szczebli?

Dlaczego Pan poseł z naszego regionu przyłożył rękę do stopniowego wyniszczania KGHM i w konsekwencji do katastrofy społeczno-ekonomicznej Zagłębia Miedziowego?

Przewodniczący Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”

Członek Rady Nadzorczej KGHM PM S.A. z wyboru załogi

Józef Czyczerski

Do wiadomości: Premier Rzeczypospolitej Polskiej; Minister Skarbu Państwa; Prezes KGHM Polska Miedź S.A.; Rada Nadzorcza KGHM Polska Miedź S.A.; Media.

Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” podejmuje uchwałę

Protest o przyszłość

Uchwała nr 7/2009 z dnia 10.08.2009r.

§ 1. Rada Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” - w związku z dynamicznymi działaniami Rządu RP zmierzającymi do sprzedaży akcji KGHM Polska Miedź S.A. oraz z uwagi na brak reakcji Zarządu KGHM PM S.A. na powyższe działania – skutkujące restrukturyzacją Spółki, redukcją zatrudnienia jak i pogorszeniem warunków pracy i płacy pracowników - **postanawia odwieść spór zbiorowy z dnia 22.08.2008r prowadzony przez Sekcję z Zarządem KGHM PM S.A., a zawieszony w dniu 13.11.2008r., w wyniku zawartego Porozumienia.**

Rada Sekcji uważa, że brak reakcji Premiera Rządu RP na Petycję z dnia 29.07.2009r. wystosowaną przez związki zawodowe działające w KGHM Polska Miedź S.A. o podjęcie rozmów w/s zagrożeń wynikających z dalszej prywatyzacji Polskiej Miedzi stanowi lekceważenie praw pracowniczych. Bierna postawa Zarządu KGHM PM S.A. wobec powyższych działań Rządu RP, prowadzących do redukcji zatrudnienia i pogorszenia warunków pracy i płacy - stanowi złamanie Porozumienia zawartego z centralami związkowymi w dniu 27.10.2008r.

§ 2. W związku z § 1 Rada Sekcji postanawia w dniu 11.08.2009r. ogłosić dwugodzinny strajk ostrzegawczy we wszystkich Oddziałach KGHM Polska Miedź S.A. wchodzących w skład SKGRM NSZZ „Solidarność”.

Ustala się, że strajk ostrzegawczy będzie polegał na przeprowadzeniu w godzinach rannych masówek na poszczególnych Rejonach Oddziałów, w taki sposób, aby skutki dla pracowników Spółki były jak najmniej szkodliwe.

Podczas masówek należy przedstawić pracownikom aktualną sytuację wynikającą z zagrożeń jakie niesie za sobą dalsza prywatyzacja KGHM Polska Miedź S.A., m.in. zagrożenie redukcji zatrudnienia oraz pogorszenie warunków pracy i płacy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Za Radę Sekcji Przewodniczący Józef Czyczerski

Od ogłoszonego przez Ministra Skarbu zaktualizowanego programu prywatyzacji minęło parę dni, a sytuacja w wyniku nierozważnych i lekceważących pracowników KGHM działań, sięgnęła zenitu.

Stop dalszej prywatyzacji!

Każda rządząca w Polsce partia ma zakusy prywatyzacyjne KGHM Polska Miedź S.A., dlatego co jakiś czas pojawia się scenariusz zapowiedzi przez Skarb Państwa dalszej prywatyzacji KGHM i protesty pracowników tej spółki.

Co więc obecna władza chce jeszcze prywatyzować?

KGHM Polska Miedź S.A. został z przedsiębiorstwa państwowego, przekształcony w jednoosobową spółkę Skarbu Państwa, a następnie akcje spółki zostały przekazane do obrotu giełdowego z wyłączeniem ponad 52,14% akcji pozostawionych poza obrotem giełdowym. Pod koniec 1999 roku został przekazany przez Skarb Państwa pakiet 2,6% akcji na ratowanie miejsc pracy w WKS „Świdnik”, a 30. XI. 2000r. 5,25% akcji posłużyło dokapitalizowaniu Polskiej Kasy Oszczędności Banku Polskiego. Po raz kolejny pakiet akcji SP zostaje uszczuplony 16 maja 2007r. przez Rząd PiS o 2,5% poprzez przekazanie na dofinansowanie Kampanii Węglowej. W gestii Skarbu Państwa pozostało 41,79% akcji KGHM Polska Miedź S.A. i ten pakiet można jeszcze upłynnić.

KGHM Polska Miedź S.A. to nie tylko pieniądze!

Na spółkę o formacie KGHM nie można patrzeć jedynie pod kątem finansowym, błędem byłoby ocenianie jej według jedynie rynkowych wskaźników. Jest to spółka strategiczna dla całego regionu i dalsza prywatyzacja musi uwzględnić takie znaczenie spółki. Dlatego załoga zatrudniona w Polskiej Miedzi i reprezentujący ją przedstawiciele związkowi, domagają się, aby KGHM posiadał właśnie taki akcjonariat, w którym nadal prym wiodzie Skarb Państwa, a reszta walorów znajduje się w rękach inwestorów finansowych.

Zgodnie z art. 2 Konstytucji RP w Polsce pracownikom przysłu-

gują prawa!

Pracownicy mają prawo bronić swoich miejsc pracy i domagać się godziwych warunków pracy i płacy. W związku z tym mogą żądać od właściciela lub go reprezentującego pracodawcy podjęcia negocjacji, a on jest obowiązany je podjąć.

Po zapowiedziach przedstawicieli MSP o zamiarze prywatyzacji KGHM poprzez sprzedaż akcji w ilości od 10% do 41%, reprezentujące pracowników związki zawodowe ogłosiły 23 lipca 2009r. w KGHM pogotowie strajkowe oraz po niespójnych wypowiedziach Premiera RP Donalda Tuska i Wicepremiera Grzegorza Schetyny wystosowała petycję do Premiera i Rządu RP o zaprzestanie działań prywatyzacyjnych i podjęcie rozmów z przedstawicielami załogi w tym temacie. **Premier, Rząd RP ani jego przedstawiciele w Spółce nie podjęli jakichkolwiek prób dialogu społecznego.** Ukazała się w mediach wypowiedź - Michała Boni, szefa Komitetu Stałego Rady Ministrów, który powiedział w 8 sierpnia 2009r., że rząd zamierza utrzymać pakiet kontrolny w KGHM i sprzedać nie więcej niż 10% akcji spółki.

Wobec niepodjęcia dialogu społecznego, największy w KGHM Polska Miedź S.A. związek zawodowy-Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” na swym posiedzeniu 10 lipca 2009r. wypracowała Stanowisko, które zaproponowała pozostałym związkom zawodowym działającym w KGHM Polska Miedź S.A. i zostało ono przyjęte w Komunikacie nr 1. Następnie związki podjęły wspólny apel do Prezydenta RP o podjęcie mediacji pomiędzy przedstawicielami pracowniczymi, a przedstawicielami Rządu RP w sprawie dalszych losów Polskiej Miedzi. Pomimo podjętych przez związki zawodowe prób dialogu społecznego i dwugodzinnego strajku 11 sierpnia 2009r. Rada Ministrów bez konsultacji społecznej podjęła uchwałę o programie prywatyzacyjnym, w którym Skarb Państwa ma sprzedać 10% akcji KGHM w roku 2010.

Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” - działania Rządu RP oraz wszystkich jego przedstawicieli aż do Zarządu KGHM włącznie - ocenia negatywnie.

Swoje stanowisko zawarła w komunikacie nr 2 umieszczonym w Prymarnie obok innych dokumentów.

W KGHM Polska Miedź S.A. od 1 września 2009r. wchodzi w życie abonament medyczny

Warunek - złożenie deklaracji

Jak Pracownik złoży deklarację o przystąpieniu do abonamentowej opieki medycznej dla pracowników KGHM Polska Miedź S.A., to pracodawca zapłaci do MCZ S.A., co miesiąc 35 zł.

Realizując postanowienia Porozumienia Związków Zawodowych z Zarządem KGHM Polska Miedź S.A. z dnia 5 maja 2009r. od września rozpoczyna funkcjonować pakiet medyczny.

28 lipca 2009r. w siedzibie Zarządu KGHM odbyło się spotkanie, na którym pracodawca przedstawił Związkowi Zawodowemu ofertę Miedzio-owego Centrum Zdrowia S.A. dotyczącą abonamentowej opieki medycznej dla pracowników KGHM Polska Miedź S.A. Następnie pracodawca podpisał umowę z MCZ na świadczenie usług zgodnie z przedłożoną ofertą.

Opieka medyczna wynikająca z abonamentu wchodzi w życie w KGHM od 1 września 2009r. Uczestnikiem programu może być każdy pracownik KGHM Polska Miedź S.A. zatrudniony na podstawie umowy o pracę, umowy agencyjnej lub umowy zlecenia, jeżeli jest ona objęta ubezpieczeniem społecznym z tego tytułu.

Warunkiem do jej przystąpienia jest złożenie przez pracownika deklaracji do 25 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc objęcia pracownika abonamentową opieką medyczną. Składając deklarację pracownik musi mieć świadomość, że składa deklarację na czas nieokreślony nie krótszy niż 12 miesięcy. Opieka ustaje od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pracownik złożył pisemną rezygnację, pod warunkiem złożenia jej do 25 dnia miesiąca, jeżeli zostanie złożona po 25, to okres obowiązywania pakietu przedłuża się o miesiąc.

Aby uzyskać abonament medyczny od 1 września pracownik musi ją pobrać u planistki, czy działu kadr, wypełnić i złożyć do 25 sierpnia 2009r.

Pracodawca, co miesiąc, za każdego pracownika, który przystąpi do programu zapłaci 35 zł i kwotę tę doliczy do przychodu pracownika (wynagrodzenia), potrącając z pensji pracownika: podatek, składkę zdrowotną i ZUS w wysokości od 10,52zł do 11,93zł – w zależności od progu podatkowego, w którym pracownik się znajdzie. Jak z tego wynika pracodawca zapłaci 420 zł i pracownik od 126,24zł do maksymalnie 143,16zł rocznie, razem 546,24zł – 563,16zł!

W zamian pracownik, bez skierowania od lekarza pierwszego kontak-

tu, otrzyma: dwie konsultacje w roku do lekarza specjalisty; niektóre badania laboratoryjne oraz EKG spoczynkowe bez limitu, badanie ultrasonograficzne jeden raz w roku. Czas oczekiwania na badanie u internisty nie może przekroczyć 2 dni i do specjalisty 5 dni roboczych.

Pakiet medyczny jest wynegocjowanym przez związki zawodowe świadczeniem pracodawcy na rzecz pracownika, który zapewnia pracownikom lepszy dostęp do usług medycznych i ma na celu profilaktykę i poprawę ich zdrowia.

Stanowi obok wczasów profilaktycznych ważny element troski SKGRM NSZZ „Solidarność” o zdrowie pracowników zatrudnionych w Polskiej Miedzi szczególnie na stanowiskach gdzie występują warunki szkodliwe i uciążliwe dla zdrowia, tj. pod ziemią kopalni.

Wprowadzony abonament może nie zachwycać, gdyż zakres świadczonych usług za płacone przez pracodawcę pieniądze jest ubogi w porównaniu do cen rynkowych np. wizyta w przychodni, która świadczy usługi medyczne odpłatnie, bez skierowania i od ręki: u specjalisty od 50zł, w laboratorium od 5zł, EKG spoczynkowe od 15zł, USG od 20zł. Przyjmując, że każdy pracownik, który wykupił abonament nie będzie nadużywał swych uprawnień, proponowane usługi za kwotę 420zł zdaniem redakcji są wyjątkowo ubogie. Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. uznał, że proponowane oferta go zadowala i ją przyjął. Nas zastanawia fakt, czy nie postąpił tak celowo, aby zniechęcić pracowników do przystępowania do pakietu? Czy roczna kwota obciążeń podatkowych pracownika 126,24 – 143,16 zł koniecznych do zapłaty przez pracownika, za tak ubogi pakiet nie zniechęci pracowników? Mamy obawę, że tak. Pracownicy pójdą bez kolejki do najbliższej przychodni, zapłacą za wizytę, gdy będą chorzy i nie będą płacić ryczałtu (podatku itd.) przez cały rok. Naszym zdaniem MCZ S.A. proponując tak skromne usługi za takie pieniądze strzeliło sobie w kolano – program może nie wypalić, a Zarząd Spółki wywiązał się z porozumienia i o to chodziło.

Każdy, pracownik musi sam podjąć decyzję, czy złożyć deklarację przystąpienia (wykupienia) do abonamentu, gdyż on nie jest za darmo. Musi jednak wcześniej przeanalizować, czy mu to się opłaci.

Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” proponuje wszystkim pracownikom KGHM, którzy wymagają częstych badań w laboratorium i EKG spoczynkowego oraz 2-ach wizyt u specjalisty i jednego USG w roku, przystąpienie do abonamentu – w tym przypadku, to się opłaci, nadpłaci jedynie pracodawca - KGHM.

Związki Zawodowe działające w KGHM Polska Miedź S.A. zwracają się do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego

Chcą Mediacji

O przyszłość Polskiej Miedzi, o zachowanie stanowisk pracy, o lepsze warunki pracy chcą rozmów z Rządem Rzeczypospolitej Polskiej przy udziale Prezydenta.

Szanowny Panie Prezydencie!

My niżej podpisani, przedstawiciele związków zawodowych działających w KGHM Polska Miedź S.A. zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o podjęcie mediacji pomiędzy Rządem RP, a przedstawicielami załogi Polskiej Miedzi, w sprawie dalszej prywatyzacji KGHM Polska Miedź S.A.

Z ogromnym niepokojem obserwujemy brak jakiegokolwiek reakcji Premiera Rządu RP na głos społeczeństwa i dalsze bezkrytyczne dążenie do prywatyzacji KGHM Polska Miedź S.A. Zniszczono przemysł stoczniowy, a dzisiaj wydaje się wyrok na przemysł miedziowy – Rząd Donalda Tuska chce być jego grabarzem.

Przemysł miedziowy jest wysoce dochodowy, dający zatrudnienie kilkudziesięciu tysiącom osób oraz gwarantuje funkcjonowanie całego regionu. Tylko w ostatnich 5 latach z KGHM do budżetu państwa wpłynęło ponad 5 miliardów złotych w postaci dywidend. Nie trzeba do tego przemysłu dokładać, bo jest wystarczająco efektywny.

Dla Rządu jest to jednak nie wystarczający argument. Premier nie reaguje na nasze wystąpienia i prośby o spotkanie w tak ważnej sprawie, podczas którego moglibyśmy przedstawić zagrożenia wynikające z decyzji o dalszej prywatyzacji Polskiej Miedzi.

Szanowny Panie Prezydencie!

Pracownicy Polskiej Miedzi nie chcą skończyć tak jak załogi polskich stoczni oraz innych zlikwidowanych branż. Nie mamy zamiaru różnie brać udziału w zenujących spotkaniach, na których Premier Rządu będzie publicznie kłamał, że zrobił wszystko, aby uratować przemysł miedziowy.

Ze względu na wagę problemu prosimy, aby podjął się Pan Panie Prezydencie mediacji w tak ważnej sprawie jaką bez wątpienia jest kwestia dalszej prywatyzacji KGHM Polska Miedź S.A. Chcemy merytorycznej dyskusji zainteresowanych stron o dalszej przyszłości Przemysłu Miedziowego.

Pod Apelem do Prezydenta RP o podjęcie się mediacji z Rządem RP podpisali się:

SKGRM NSZZ „Solidarność”; ZZPPM; ZZ „Polska Miedź”; ZPP COPI; ZZPTiA „Dozór”; ZZRG w Polsce; ZZPD; RS Hutniczo-Przetwórcza Miedzi NSZZ „Solidarność”; KZZPF.

Zarząd Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” KGHM Polska Miedź S.A. uważa, że działania Rządu Rzeczypospolitej Polskiej odbiegają od europejskich norm.

Wsparcie Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe

Wobec zamierzeń prywatyzacyjnych Rządu RP wobec KGHM Polska Miedź S.A. Prezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” w dniu 11 sierpnia 2009r. zajęło Stanowisko.

Prezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” z dezaprobatą odnosi się do pomysłu sprzedaży części akcyj KGHM Polska Miedź S.A. będących własnością Skarbu Państwa.

W ocenie Prezydium działania Rządu Rzeczypospolitej Polskiej polegające na zapowiedziach dalszej prywatyzacji, wbrew wcześniejszym deklaracjom prominentnych przedstawicieli Rządu oraz bez konsultacji z reprezentantami pracowników, znacząco odbiegają od europejskich norm dialogu społecznego.

W świetle powyższego Prezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” popiera akcję zorganizowaną przez Sekcję Krajową Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” i inne związki zawodowe w obronie miejsc pracy ora przekazuje wyrazy szacunku i podziękowania wszystkim pracownikom, którzy przyłączyli się do strajku ostrzegawczego.

Za Prezydium ZR Zagłębie Miedziowe
Przewodniczący Bogdan Orłowski

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” udziela poparcia załodze KGHM Polska Miedź S.A.

Pracownicy mają prawo do dialogu

Gdańsk 11 sierpnia 2009r.

W związku z publicznymi zapowiedziami przedstawicieli rządu dotyczącymi intencji dalszej prywatyzacji KGHM Polska Miedź S.A. bez poinformowania pracowników i brakiem jakichkolwiek rozmów z przedstawicielami załogi w tak doniosłej dla firmy i jej pracowników sprawie, w imieniu Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” pragnę wyrazić pełne zrozumienie i poparcie dla podejmowanych przez Was działań protestacyjnych.

Forma zapowiedzi prywatyzacji Waszej firmy i sposób postępowania urzędników ministerstwa skarbu stoją w jawnej sprzeczności z deklaracją Premiera Donalda Tuska z jesieni 2007 roku. Ponadto uchylanie się od rozmów w tej sprawie narusza art. 20 Konstytucji RP, który mówi m.in.:

„Społeczna gospodarka rynkowa oparta na (...) dialogu i współpracy partnerów społecznych stanowi podstawę ustroju gospodarczego Rzeczypospolitej Polskiej”.

Dla zapobieżenia narastania konfliktu oczekujemy od Rządu RP poszanowania zasad dialogu i przystąpienia do rozmów z partnerami społecznymi w tak doniosłej dla firmy i pracowników sprawie.

Za Komisję Krajową NSZZ „Solidarność”
Przewodniczący Janusz Sniadek

Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”, w dniu 10. 08. 2009r. podjęła

Stanowisko

Kontynuacja przez Rząd RP działań zmierzających do dalszej wysprzedaży KGHM Polska Miedź S.A. wymusza podjęcie przez Sekcję Krajową Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” działań powstrzymujących dalszą prywatyzację.

W związku z powyższym SKGRM NSZZ „Solidarność” w dniu 10 sierpnia 2009r. postanowiła:

1. Z dniem 11 sierpnia 2009r. od godziny 6⁰⁰ ogłosić strajk ostrzegawczy.
2. Wystosować apel do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego o podjęcie mediacji z Rządem Rzeczypospolitej Polskiej o zaprzestanie sprzedaży KGHM Polska Miedź S.A.
3. Wystosować apel do Samorządów LGOM o wsparcie załogi KGHM w ich walce o zachowanie miejsc pracy w zakładach KGHM i wszystkich firmach pracujących na rzecz Polskiej Miedzi, gdyż dalsza prywatyzacja KGHM Polska Miedź S.A. niesie za sobą realne zagrożenie ich likwidacji.

Czy prezes KGHM Polska Miedź S.A. podąża w dobrą stronę?

OUG zbada sprawę

Z polecenia Herberta Wirth - prezesa KGHM Polska Miedź S.A. trwają prace nad restrukturyzacją kopalń.

W początkowym etapie – uważają działacze związkowi- restrukturyzacja kopalń ma polegać na wydzieleniu z kopalń służb zajmujących się oddziaływaniem wyrobisk górniczych na powierzchnię do centrali w Lubinie.

„Uważamy, że jest to pierwszy krok Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. w kierunku łączenia kopalń w jedną kopalnię” – mówi Bogusław Szarek wiceprzewodniczący Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” i po chwili dodaje – „nie zgadzamy się na takie działania, gdyż przy obecnej strukturze organizacyjnej naruszają prawo, a łączenie kopalń nie wchodzi w rachubę. Takie działania Zarządu naruszałoby porozumienie z października ubiegłego roku, w którym Zarząd zobowiązał się do zaprzestania restrukturyzacji kopalń i hut „Polskiej Miedzi” polegającej na stworzeniu jednej kopalni i jednej huty na bazie istniejących”.

Zdrowie i bezpieczeństwo ludzi, to priorytet Solidarności.

Przypominamy, że: prezes Zarządu KGHM PM S.A. Herbert Wirth 18 czerwca 2009r. wydał Polecenie Służbowe w sprawie reorganizacji służb technicznej ochrony środowiska oraz budownictwa, znajdujących się przy każdej kopalni. Reorganizacja zmierza do likwidacji tych służb na poszczególnych kopalniach miedzi i utworzeniu jednego departamentu w Oddziale Biuro Zarządu.

Wydane polecenie wzbudziło niepokój SKGRM NSZZ „Solidarność”, gdyż: spowoduje pogorszenie bezpieczeństwa powszechnego ludności zamieszkującej tereny górnicze LGOM i stoi w niezgodności z obowiązującym prawem.

Służby technicznej ochrony środowiska oraz budownictwa zostały umieszczone w strukturze organizacyjnej kopalń LGOM w roku 1999 w wyniku zalecenia OUG we Wrocławiu popartego decyzją WUG. Uzasadniając decyzję urząd górniczy stwierdził, że zapobieganie szkodom i ich naprawianie, koordynacja robót górniczych w powiązaniu z pracami zapobiegawczymi – naprawczymi są ściśle związane z prowadzeniem ruchu zakładu górniczego, co w przypadku Zakładów KGHM „Polska Miedź” S.A. powoduje duże uciążliwości dla środowiska. Dyrektor OUG nakazał wprowadzenie do schematów organizacyjnych kopalń przedmiotowe służby, uzasadniając m.in., że właściwie sporządzony schemat organizacyjny porządkuje od strony organizacyjnej odpowiedzialność osób doзору ruchu za tak ważne zagadnienia, jakimi są zagadnienia ochrony środowiska wraz z obiektami budowlanymi.

Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność uwa-

żając, że wydane polecenie prezesa KGHM stoi w sprzeczności z prawem i decyzjami OUG i WUG, w trosce o życie, zdrowie i bezpieczeństwo ludzi zwróciła się 23 czerwca 2009r. do Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach o zbadanie zgodności z prawem tego polecenia.

W odpowiedzi 10 lipca 2009r. Prezes WUG poinformował SKGRM NSZZ „Solidarność”, że polecenie służbowe prezesa Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. dotyczy opracowania nowej koncepcji i jest na etapie przygotowań do planowanej restrukturyzacji oraz nie stanowi konkretnych działań realizacyjnych. Kompetentnym organem ds. rozpatrzenia zgodności z prawem ewentualnego wniosku w/s zmiany w planie ruchu zakładu jest Prezes Okręgowego Urzędu Górniczego we Wrocławiu. Ponadto od chwili wydania decyzji prezesa WUG w roku 1999 zatwierdzającej umieszczenie przy kopalniach stanowisk o specjalności technicznej „ochrony środowiska” i „budowlanej” wiele przepisów uległo zmianie.

Po zapoznaniu się z odpowiedzią WUG Bogusław Szarek wiceprzewodniczący SKGRM NSZZ „Solidarność” udał się 21 lipca 2009r. do Prezesa WUG w Katowicach celem wyjaśnienia, jakie przepisy zmieniły się, które upoważniałyby pracodawcę do planowanej restrukturyzacji. Odbyte spotkanie wykazało, że wprowadzie wiele przepisów uległo zmianie, jednak te, na podstawie których w 1999r. została utrzymana w mocy przez Prezesa WUG decyzja Dyrektora OUG nakazująca umieszczenie w schemacie organizacyjnym kopalń stanowisk o specjalności ochrony środowiska i budownictwa, nie uległy zmianie.

Po uczynieniu powyższych ustaleń Bogusław Szarek wiceprzewodniczący SKGRM NSZZ „Solidarność” 27 lipca 2009r. udał się do Dyrektora OUG we Wrocławiu, gdzie osobiście złożył w imieniu SKGRM NSZZ „Solidarność” zawiadomienie o trwających w KGHM przygotowaniach do planowanej przez Zarząd restrukturyzacji. W zawiadomieniu SKGRM NSZZ „Solidarność” zawarła pytania:

1. Czy postępowanie Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. jest zgodne z obowiązującym prawem, zarządzeniami organów sprawujących kontrolę nad działalnością KGHM?
2. Czy i jaki zaistniały okoliczności natury prawnej, że decyzję OUG i postanowienie Prezesa WUG próbuje się zmienić?
3. Czy proponowana centralizacja (w efekcie powoduje oderwanie służb od oddziałów górniczych, a tym samym od podległości kierownictwu ruchu zakładów górniczych) nie spowoduje pogorszenie bezpieczeństwa powszechnego ludności zamieszkującej tereny górnicze LGOM?
4. Czy organowi sprawującemu nadzór i kontrolę nad działalnością kopalń jest obojętne bezpieczeństwo dwustutysięcznej społeczności zamieszkującej teren górniczy KGHM?

Na dzień pisania Pryzmatu, do OUG we Wrocławiu nie wpłynął wniosek Zarządu KGHM i Kierowników Ruchu Zakładów (kopalń) o zmiany (restrukturyzacyjne) w planie ruchu zakładów górniczych. Według naszej wiedzy, opracowanie koncepcji funkcjonowania połączonych służb szkód górniczych w strukturach Biura Zarządu dobiega końca.

SKGRM NSZZ „Solidarność” oczekuje odpowiedzi na postawione pytania i liczy na wnikliwe zbadanie sprawy w przypadku wpłynięcia do OUG wniosku Zarządu KGHM o restrukturyzację służb szkód górniczych w kopalniach Polskiej Miedzi.

Sierpień miesiącem Honorowego Krwiodawstwa NSZZ „Solidarność”.

Oddaj krew!

Co roku w okresie wakacyjnym brakuje krwi. Musimy się nią dzielić!

XXII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” w Wadowicach - w dowód pamięci i szacunku dla Ojca Świętego Jana Pawła II i Jego nauk - ustanowił sierpień Miesiącem Honorowego Krwiodawstwa NSZZ „Solidarność”. W ten sposób Związek chce uszanować pamięć Jana Pawła II i jednocześnie pomóc osobom, które uległy wypadkom lub oczekują na zabieg chirurgiczny.

Zwracamy się z apelem do struktur naszego Związku, do każdego członka i sympatyka „Solidarności” o włączenie się w tak szczytną akcję!

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”

Dwutygodnik „PRYZMAT” - pismo SKGRM Miedzi NSZZ „Solidarność”. Redakcja nie odpowiada za treść reklam i listów.

Adres Redakcji - SKGRM NSZZ „Solidarność”, ul. Skłodowskiej-Curie 90, 59-301 Lubin, tel./fax 846 10 38, tel. 846 10 36.

www.skgrm.pl